
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

18.06.2024                                             с. Михайловка                                                   № 689-па 
 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Михайловского муниципального 

 района от 12.10.2020 № 890-па «О создании комиссии по  

выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости  

оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения  

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся  

без попечения родителей, лицам, которые относились к категории  

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа  

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  

и достигли возраста 23 лет, содействия в преодолении  

трудной жизненной ситуации» 
 
 

В соответствии с Законом Приморского края от 24.12.2018 № 433-КЗ 

«Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на территории Приморского края», постановлением 

Правительства Приморского края от 18.02.2020 № 136-пп «Об утверждении 

Порядка выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости 

оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лицам, которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, содействия в преодолении 

трудной жизненной ситуации», администрация Михайловского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского 



2 

муниципального района от 12.10.2020 № 890-па «О создании комиссии по 

выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, 

которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, содействия в преодолении 

трудной жизненной ситуации» (далее – постановление) следующего 

содержания: 

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции: 

 

«Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации  

Михайловского муниципального района 

от 12.10.2020 № 890-па 

 

Состав комиссии по выявлению обстоятельств,  

свидетельствующих о необходимости оказания детям- 

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 

 из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения  

родителей, лицам, которые относились к категории детей-сирот,  

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей 

-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли  

возраста 23 лет, содействия в преодолении  

трудной жизненной ситуации 

 

Петроченко О.В. Заместитель главы администрации 

Михайловского муниципального района 

Председатель 

комиссии 

 

Мальцев Ю.В. Начальник отдела опеки и 

попечительства администрации 

Михайловского муниципального района 

 

Заместитель 

председателя 

комиссии 

 



3 

Ильченко В.П. Главный специалист 1 разряда по 

осуществлению муниципального 

контроля отдела муниципального 

контроля администрации 

Михайловского муниципального района 

 

Секретарь  

комиссии 

Члены комиссии: 

 

  

Балабадько Ю.А. Начальник управления по вопросам 

градостроительства, имущественных и 

земельных отношений администрации 

Михайловского муниципального района  

Член  

комиссии 

 

 

Бурцева В.А. 

 

 

Начальник отдела по работе с 

жилищным фондом управления 

жизнеобеспечения администрации 

Михайловского муниципального района 

 

Член 

 комиссии 

 

 

Зелинская Н.А. 

 

 

Главный специалист 1 разряда по 

обеспечению детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей 

лиц, из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями администрации 

Михайловского муниципального района 

 

Член  

комиссии 

 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации 

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Михайловского 

муниципального района. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Михайловского муниципального района 

Петроченко О.В. 

 

И.о. главы Михайловского муниципального района – 

главы администрации района                                                Н.Н. Мельничук 

 


